
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 187 del 27/12/2012
 

 
REGIONE PUGLIA SERVIZIO AFFARI GENERALI
 
Procedura aperta per il servizio di vigilanza armata da effettuarsi con guardie giurate particolari fornite
da istituti di vigilanza, ad integrazione di quelle regionali. cig: 481542131e
 
 
SEZIONE I:
AMMINISTRAZIONE
AGGIUDICATRICE
 
 I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:
 REGIONE PUGLIA - SERVIZIO AFFARI GENERALI
 Servizio Responsabile: Servizio Affari Generali, Viale Caduti di tutte le guerre n. 15, Bari 70126
 Responsabile del Procedimento: dr. Damone Vito, Servizio Provveditorato Economato struttura Nucleo
Guardie Giurate Particolari tel.0805403060 fax 0805403169 e mail v.damone@regione.puglia.it
 
 Responsabile della procedura di gara: Dr.ssa Raffaella Ruccia- A.P. Contratti di rilevanza comunitaria
 Servizio Affari generali
 Tel. 080 5404075
 Fax 080 5403570
 E mail: r.ruccia@regione.puglia.it
 indirizzo Internet www.regione.puglia.it - www.empulia.it
 Indirizzo presso il quale è possibile ottenere ulteriori informazioni: COME AL PUNTO I.1
INDIRIZZO PRESSO IL QUALE È POSSIBILE OTTENERE LA DOCUMENTAZIONE:
www.regione.puglia.it - www.empulia.it
 Indirizzo al quale inviare le offerte/le domande di partecipazione: COME AL PUNTO I.1
 
 II.1.1) Denominazione conferita all’appalto PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA
ARMATA DA EFFETTUARSI CON GUARDIE GIURATE PARTICOLARI FORNITE DA ISTITUTI DI
VIGILANZA, AD INTEGRAZIONE DI QUELLE REGIONALI. CIG: 481542131E
 
 II.1.2) Tipo di appalto: appalto pubblico di fornitura - codice nuts. ITF4
 
 II. 1. 6: CPV: vocabolario principale: 79714000-2
 
 II.1.8 DIVISIONE IN LOTTI: NO.
 
 II.2.1) Quantitativo o entità totale: euro 1.880.000,00 al netto dell’ IVA. Il servizio, in termini orari, sarà
pari all’incirca a 2265 ore mensili. Il prezzo orario unitario offerto non potrà essere, a pena di esclusione,

1



superiore all’importo a base di gara di euro 21,80 (ventuno virgola ottanta), da intendersi quale costo
medio orario per l’espletamento del servizio in questione.
 
 II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: durata di mesi 36, decorrenti dal primo giorno del
mese successivo a quello in cui è intervenuta la stipulazione del contratto
 
 III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: vedi disciplinare di gara
 
 III.1.2 Principali modalità di finanziamento e di pagamento: vedi documenti di gara
 
 III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento per partecipare all’appalto: VEDI
DOCUMENTI DI GARA
 
 III.1.4) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell’appalto: VEDI DOCUMENTI DI
GARA
III.2.2) CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA: VEDI DOCUMENTI DI GARA
 
 III.2.3) CAPACITÀ TECNICA: VEDI DOCUMENTI DI GARA
 
 IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA ai
sensi dell’art. 83 del decreto legislativo n. 163 del 2006, con i criteri meglio indicati nel disciplinare di
gara
 
 IV.3.3) Documenti di gara: i chiarimenti sui documenti di gara possono essere richiesti sino al
18.01.2013 i chiarimenti saranno pubblicati sul sito www.regione.puglia.it alla pagina “Trasparenza” e sul
sito www.empulia.it entro il giorno 25.01.2013
 
 IV.3.4) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: ore12,00 del giorno 14.02.2013;
 
 IV.3.6) Lingua/e utilizzabile/i nelle offerte o nelle domande di partecipazione: Italiano
 
 IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: 180 giorni (dalla
scadenza fissata per la ricezione delle offerte)
 
 IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: ore 09,30 del 21.02.2013 Luogo: COME AL PUNTO I.1
 Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: sì
 
 VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale)
per la Puglia, sede di Bari - Piazza Giuseppe Massari, 6/14 - Bari 70100 - tel 0805733111;
 
 VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUE: 20.12.2012
 
Il Dirigente
Servizio Affari Generali
 
* Informazioni non indispensabili alla pubblicazione.
 
_________________________

2


